
 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA __22.6.2021_______               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n. 2783   

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo 
modificato il “Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 1657 del 26.4.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per 
l’area scientifico - disciplinare SCIENZE BIOLOGICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca (2 anni) per il programma di cui al n. 12 dell’allegato A 
del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 2403 del 31.5.2021, con il quale è costituita la 
Commissione giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per 
il programma di cui al D.R. n. 1657 del 26.4.2021 indicato in premessa, titolo “Sviluppo di 
micro/nano materiali per la rigenerazione ossea”, settore scientifico-disciplinare BIO/13 

BIOLOGIA APPLICATA, presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale (DIMES): 
 
Art. 2 - La selezione pubblica di cui al precedente art.1 si è conclusa senza vincitori in quanto il 
candidato ammesso al colloquio non si è presentato al medesimo. 
 

Genova, 22.6.2021  

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/sc



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___22.6.2021_______               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n. 2784   

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo 
modificato il “Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 1657 del 26.4.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per 
l’area scientifico - disciplinare SCIENZE BIOLOGICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca (2 anni) per il programma di cui al n. 13 dell’allegato A 
del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 2403 del 31.5.2021, con il quale è costituita la 
Commissione giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per 
il programma di cui al D.R. n. 1657 del 26.4.2021 indicato in premessa, titolo “Effetti biologici 
di micro/nano materiali per la rigenerazione ossea”, settore scientifico-disciplinare BIO/13 

BIOLOGIA APPLICATA, presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale (DIMES): 
 
Art. 2 - La selezione pubblica di cui al precedente art.1 si è conclusa senza vincitori in quanto il 
candidato ammesso al colloquio non si è presentato al medesimo. 
 

Genova, 22.6.2021  

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/sc
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___22.6.2021________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n. 2785   

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 1657 del 26.4.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE BIOLOGICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di 
n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 14 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 2403 del 31.5.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 1657 del 26.4.2021 indicato in premessa, titolo “Caratterizzazione in-vitro 
dei differenti fenotipi di cellule del sistema nervoso centrale coinvolte nella sclerosi laterale 
amiotrofica”, settore scientifico-disciplinare BIO/14  FARMACOLOGIA, presso il Dipartimento di 
Farmacia (DIFAR): 
 
1. Tiziana BONIFACINO  punti  99/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Tiziana BONIFACINO. 
 
 

 

Genova, 22.6.2021  

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/sc
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___22.6.2021_______               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n. 2786   

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 1657 del 26.4.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 
1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 16 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 2404 del 31.5.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 1657 del 26.4.2021 indicato in premessa, titolo “Fattori che influenzano il 
funzionamento nella vita reale delle persone con diagnosi di schizofrenia: uno studio multicentrico di 
follow-up di quattro anni.”, settore scientifico-disciplinare MED/25  PSICHIATRIA, presso il 
Dipartimento di Neuroscienze, Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno-Infantili 
(DINOGMI): 
 
1. Alberto INUGGI  punti  85/100 
 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Alberto INUGGI. 
 

 

Genova, 22.6.2021  

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/sc
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___22.6.2021________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n. 2787   

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 1657 del 26.4.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 
1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 17 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 2404 del 31.5.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 1657 del 26.4.2021 indicato in premessa, titolo “Valutazione 
endocrinologica e morfologico-funzionale del sistema nervoso centrale in una coorte di pazienti affetti 
da ipopituitarismo congenito. Correlazioni Profili Funzionali Neuropsicologici con fMRI – 3T.”, settore 
scientifico-disciplinare MED/38  PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA, presso il Dipartimento 
di Neuroscienze, Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno-Infantili (DINOGMI): 
 
1. Letizia DE MORI  punti  85/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Letizia DE MORI. 
 
 

 

Genova, 22.6.2021  

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/sc
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___22.6.2021_______               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n. 2788  

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 1657 del 26.4.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 
1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 18 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 2404 del 31.5.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 1657 del 26.4.2021 indicato in premessa, titolo “Ingegneria genetica 
avanzata per lo studio e il trattamento di malattie monogeniche.”, settore scientifico-disciplinare 
MED/38  PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA, presso il Dipartimento di Neuroscienze, 
Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno-Infantili (DINOGMI): 
 
1. Giorgia GIANSANTE  punti  76/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Giorgia GIANSANTE. 
 
 

 

Genova, 22.6.2021  

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/sc
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___22.6.2021_______               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n. 2789   

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 1657 del 26.4.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA CIVILE ED ARCHITETTURA n. 1 selezione pubblica 
finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 20 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 2405 del 31.5.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 1657 del 26.4.2021 indicato in premessa, titolo “Patrimonio del Novecento: 
vulnerabilità, strategie di valorizzazione e inclusione”, settore scientifico-disciplinare ICAR/12  

TECNOLOGIA DELL'ARCHITETTURA, presso il Dipartimento Architettura e Design (DAD): 
 
1. Andrea FENIALDI  punti  68,5/100 
 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Andrea FENIALDI. 
 

 

Genova, 22.6.2021  

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/sc
 
 


